
KOMPLIC / Friedrich Dürrenmatt / Tímhle světem otřese, jen 
když přijde o obrovský kšefty, jinak jím neotřese nic / M. Pechlát,  
T. Jeřábek, J. Plesl, P. Šimčík, A. Kryštůfková, L. Příkazký, J. Jankovský, 
M. Necpál a  další / režie David Šiktanc / 2 hodiny 20 minut /  
v inscenaci se kouří 

JÁTRA / Jiří Stránský / Tři ženy, dvě dějství a jeden mukl / úprava 
Klára Formanová a  Josefína Formanová / J. Tesařová, J. Holcová,  
L. Příkazký, A. Formanová, K. Fleková, M. Hradilková, A. Konečná nebo 
N. Rajnišová / režie Josefína Formanová / 1 hodina 20 minut

PŘÍZRAKY / Henrik Ibsen / Všude kolem nás žijí přízraky. A všichni 
máme takovou hrůzu ze světla / K. Melíšková, M. Myšička, V. Polívka, 
V. Khek Kubařová, P. Šimčík / režie Jiří Pokorný / 2 hodiny 20 minut

ABSOLUTNO / Karel Čapek, Egon Tobiáš a  kol. / Kabaret  
o konci světa / L. Příkazký, V. Neužil, J. Plesl, A. Schmidtmajerová,  
S. Babčáková, L. Krobotová, T. Jeřábek / režie Anna Davidová / 
partner inscenace Jana a František Dostálkovi / 1 hodina 40 minut

ELEGANCE MOLEKULY / Petr Zelenka / Tři molekuly, tři muži 
s vizí a odvahou riskovat / I. Trojan, V. Khek Kubařová, M. Myšička,  
P. Šimčík, P. Vršek, Z. Žádníková, V. Polívka, V. Jiráček, E. Maximová, 
L. Jelínková / režie Petr Zelenka / inscenace vznikla s  podporou  
a finančním přispěním Nadačního fondu Neuron na podporu vědy / 
2 hodiny 20 minut

VRAŽDA KRÁLE GONZAGA /  Jiří Havelka a DD / Hřích je hřích, i když 
nám svědomí namlouvá opak / spolupráce na  scénáři Petr Erbes 
/ S. Babčáková, K. Melíšková, Z. Žádníková, T. Jeřábek, M. Myšička,  
I. Trojan / režie Jiří Havelka / 2 hodiny 20 minut

HONEY / Miroslav Krobot, Lubomír Smékal / Romantický příběh 
podle skutečných událostí / společný projekt Dejvického divadla  
a souboru Cirk La Putyka / J. Balcar, Š. Fülep Bočková, J. Boková,  
V. Fülep nebo O. Malý, J. Holcová, J. Kohout, D. Komarov, L. Krobotová, 
T. Švejdová, V. Neužil, J. Plesl, V. Polívka, A. Schmidtmajerová, 
P. Šimčík, A. Volný, J. Weissmann / režie Miroslav Krobot / partner 
inscenace Jana a František Dostálkovi a ČSOB / hraje se v divadle 
Jatka78 / 1 hodina 30 minut 

INTERVIEW / Theodor Holman / „Svěřím ti nejtemnější tajemství, 
jedině když ty mi řekneš to svý.“ / V. Khek Kubařová, J. Plesl / 
režie Martin Myšička / 1 hodina 30 minut

VZKŘÍŠENÍ / Daniel Doubt / Dramatizace povídek neznámého 
autora / J. Holcová, M. Issová nebo V. Khek Kubařová, Z. Žádníková, 
H. Čermák, M. Hádek nebo V. Polívka, V. Neužil, P.  Šimčík, I. Trojan 
/ režie Michal Vajdička / partner inscenace Jana a  František 
Dostálkovi / 2 hodiny 15 minut

ZIMNÍ POHÁDKA / William Shakespeare / Psychothriller se šťast- 
ným koncem / D. Novotný, M. Myšička, L. Krobotová,  
M. Krobot, P. Šimčík, J. Plesl, P. Vršek, V. Khek Kubařová, V. Polívka,  
S. Babčáková nebo J. Holcová, Z. Žádníková / režie Ondrej Spišák /  
2 hodiny 50 minut  / v inscenaci se kouří

ZÁSEK / David Doubt / Hra o  lidech, kterým se zastavil výtah / 
K. Melíšková, V. Khek Kubařová, M. Myšička, H. Čermák, M. Kroupa /  
režie Ivan Trojan / partner inscenace KONE, a. s. / 1 hodina 35 minut  
/ v inscenaci se kouří

RACEK / Anton Pavlovič Čechov / Komedie o čtyřech dějstvích /  
K. Melíšková, J. Plesl, I. Trojan, V. Khek Kubařová, H. Čermák nebo 
T. Jeřábek, M. Krobot, L. Krobotová, V. Neužil, Z. Žádníková nebo  
S. Babčáková, P.  Šimčík a  další / režie Michal Vajdička / partner 
inscenace Volkswagen Užitkové vozy / 3 hodiny 20 minut

BRIAN / Miroslav Krobot / Hra o  jedné expedici / J. Plesl,  
D. Novotný, H. Čermák, M. Myšička nebo M. Krobot, P.  Šimčík,  
V. Neužil, J. Konvalinka, R. Fiala, L. Krobotová / režie Miroslav Krobot 
/ 1 hodina 25 minut 

UCPANEJ SYSTÉM / Irvine Welsh / Proč Bůh sedí na střídačce / 
hra inspirovaná dílem Irvina Welshe Acid House / I. Trojan, V. Neužil,  
M. Krobot, M. Myšička nebo P.  Šimčík, M. Pechlát, J. Plesl nebo 
L. Příkazký, H. Čermák nebo M. Hádek, P.  Vršek, J. Holcová,  
K. Melíšková, L. Krobotová / divadelní adaptace Daniel Majling /  
režie Michal Vajdička / partner inscenace TOI TOI, sanitární 
 systémy, s. r. o. / 2 hodiny 50 minut 

DEALER’S CHOICE / Patrick Marber / Kdo rozdává, rozhodne /  
D. Novotný, V. Neužil, H. Čermák, M. Myšička nebo M. Hádek, J. Plesl,  
I. Trojan / režie Jiří Pokorný / partner inscenace Metrostav a. s. /  
2 hodiny 50 minut / v inscenaci se kouří

ZÍTRA TO SPUSTÍME aneb KDO JE TADY GENTLEMAN /  
Václav Havel a  DD / Historická meditace v  koncertní verzi 
s  následnou rozpravou. Projekt u  příležitosti oslav 100 let od vy- 
hlášení samostatného československého státu / M. Myšička,  
I. Trojan, M. Krobot, P.  Šimčík, V. Polívka, L. Příkazký, J. Holcová  
a V. Khek Kubařová a další / režie Lukáš Hlavica

Všechny inscenace Dejvického divadla vznikají za finanční podpory 
hlavního města Prahy, městské části Praha 6 
a Ministerstva kultury ČR.

DUBEN / 2020 / SEZONA XXVIII

DD
DEJVICKÉ DIVADLO

St 01 SIMONA BABČÁKOVÁ A NO A!

Čt 02 PŘÍZRAKY

Pá 03 VZKŘÍŠENÍ

Po 06 UCPANEJ SYSTÉM

Út 07 PŘÍZRAKY zadáno

Čt 09 RACEK

Út 14 ABSOLUTNO

St 15 KOMPLIC

Pá 17 ZÁSEK

Ne 19 ELEGANCE MOLEKULY

Po 20 KOMPLIC

Út 21 INTERVIEW

St  22 ZIMNÍ POHÁDKA

Čt 23 DEALER’S CHOICE 

Pá 24 VRAŽDA KRÁLE GONZAGA

ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ V 19.30, NENÍ-LI UVEDENO JINAK

 ANTI•KVARIÁT [               ]
vstup přes Kavárnu Dejvického divadla

St 08 19.30
DIVADELNÍ KONSTELACE
divadelní večer s koučem a systemickým 
poradcem Janem Bílým

Večer, jímž nás provedou Jan Bílý společně 
s Martinem Myšičkou, bude ve znamení 
slavných příběhů. Možná i divadelních 
a možná právě těch, které jsme viděli 
na jevišti Dejvického divadla. Podíváme 
se na ně netradičně metodou rodinných 
konstelací.
 

Ne 19 20.00
VEČER JEDNA BÁSEŇ
netradiční talk show Lukáše Pavláska

Hosty budou herečka Anna Polívková 
a básník Milan Ohnisko.
 

Čt 23 20.00
JÁTRA
Tři ženy, dvě dějství a jeden mukl
 

St 29 20.00
CO.MEDIA
intermediální integrál Martina Myšičky

Pozvání tentokrát přijal molekulární biolog 
Lukáš Čermák.
 

VÝSTAVA 

VERONIKA HOMOLOVÁ / VZNIK SVĚTA 
od 3. 4.

DIVADLO NA ZÁJEZDECH

So / 04 / Šumperk / Zimní pohádka

Čt / 16 / Brno / Přízraky 

Vážení diváci,
vzhledem k  vývoji epidemie koronaviru 
v  Evropě rozhodla Bezpečnostní rada státu 
o  tom, že od  10. března 2020 od  18 hodin 
se zakazují divadelní, hudební, filmová 
představení a  sportovní, náboženské akce 
a umělecká představení přesahující účast 100 
osob. Toto opatření trvá do  odvolání. Z  toho 
důvodu jsou všechna představení Dejvického 
divadla od 10. 3. 2020 do odvolání zrušena. 
Zároveň rušíme termín předprodeje na 
duben 19. 3. 2020 (on-line) a  21. 3. 2020 
(pokladna DD). O  novém termínu budeme 
informovat prostřednictvím našich webových 
a facebookových stránek. 
Pokladna DD je od 10. 3. až do odvolání 
uzavřena. 
Děkujeme za pochopení a těšíme se s Vámi 
na viděnou, jakmile to bude možné.  

Vaše DD

XVI. LESNÍ SLAVNOSTI 
DIVADLA V ŘEVNICÍCH 

26. 8. – 28. 8. 2020

26. 8. 20.00 
PŘÍZRAKY 

27. 8. 20.00 
PŘÍZRAKY

28. 8. 20.00 
UCPANEJ SYSTÉM

ZAHÁJENÍ PŘEDPRODEJE 15. DUBNA

kancelář MMC Praha, U Nikolajky 11, Praha 5, 
paní Zdislava Brtnická, tel. 602 526 025

Městské kulturní středisko Řevnice

on-line vstupenky na www.divadlovlese.cz 

DÁRKOVÉ POUKÁZKY

Upozorňujeme majitele dárkových poukázek,
že vstupenky na květnová představení si mohou 
vyzvednout v pokladně DD od 8. do 14. dubna.

DEALER’S CHOICE 
S ANGLICKÝMI TITULKY / 23. 4.

V  případě zájmu si rezervujete místa od  7. do   
9. řady! Z nižších řad ani z balkonů není místo, 
kam se titulky během představení promítají, 
viditelné.



ředitelka Blanka Cichon    umělecký šéf Martin Myšička

herecký soubor  
Simona Babčáková, Jana Holcová, Martha Issová, Lenka Krobotová, Veronika Khek Kubařová, 

Klára Melíšková, Zdeňka Žádníková, Hynek Čermák, Tomáš Jeřábek, Miroslav Krobot,
Martin Myšička, Václav Neužil, Jaroslav Plesl, Vladimír Polívka,

Lukáš Příkazký, Pavel Šimčík, Ivan Trojan 

Dejvické divadlo, o. p. s., Zelená 1084/15a, Praha 6, tel. 233 339 108, fax 233 332 359 
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz, www.dejvickedivadlo.cz

zakladatel MČ Praha 6

redakce programu Eva Suková, Andrea Tomešová, grafický design Tania Stránská,
foto Hynek Glos, Alžběta Oudesová,  sazba Martin Duraj – BURDON, tisk povolen MKČR E 17851

POKLADNA OTEVŘENA
ve všední dny 16.00–19.30

víkendy a svátky 2 hodiny před začátkem představení
v den zahájení předprodeje 9.00–14.30 

v den zadaného představení 16.00–18.30

POKLADNA A HROMADNÉ REZERVACE VSTUPENEK
tel. 233 332 430 (od 14.00)

e-mail rezervace@dejvickedivadlo.cz

DIVADELNÍ KLUB
 18.30–01.30

(pouze pro návštěvníky divadla) 

KAVÁRNA DEJVICKÉHO DIVADLA
pondělí–pátek 9.00–24.00 (snídaně 9.00–11.00)

víkendy (pokud divadlo hraje) 16.00–24.00

poděkování

REPRO FETTERLE / Storm Type Foundry

Styx / S.FACTORY / Studio 3P

XANTYPA / i-divadlo.cz / Kytky od Pepy

Karla a Štěpán Ašerovi / Martin Vohryzek / Filip a Matěj Voskovcovi 

Hana Žatečková / Architektonický atelier Holub 

Martin Rybář – restaurace Hotelu Opera / Adam Libiš a Iva Bodnár – Kavárna DD 

 pan Jiří / paní Stáňa / pan Václav

poskytovatelé grantů

partneři Dejvického divadla

podporovatelé

 

roční dotace
15,5 milionu Kč

VZNIK SVĚTA / VÝSTAVA 

„Na počátku nebylo nic než chlad a žár.“

Od 3. dubna bude v Anti.kvariátu vystavovat grafička Veronika Homolová. 
Veronika je absolventkou Fakulty umění a  designu Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem. 

Ve  své diplomové práci v  ateliéru Grafického designu 2 u  Michala Slejšky 
zpracovala téma stvoření světa, které ji svým způsobem provázelo v  různých 
podobách po celou dobu studia. 

Tajemství počátku naší existence lidstvo vzrušuje od nepaměti napříč zeměmi, 
kulturami i národy. Čím přitahuje tebe?
Líbí se mi všechny příběhy, které o vzniku světa a lidstva znám, mám ráda to, jak 
jsou vlastně jednoduché, trochu až pohádkové, zároveň vnímám, že je za  nimi 
velké mystično. Je neuvěřitelné, co všechno byli lidé schopní si vymyslet. Je to 
hodně inspirativní. 

Kde jsi především hledala inspiraci pro své výtvarné vyjádření?
Vždycky se mi líbil německý expresionismus a neoexpresionismus, takže trochu 
tam, ale nevím, jestli je to v mé práci úplně vidět. Hlavně jsem chtěla, aby kresby 
působily energicky, především na  prvních výjevech, které jsou o  učité syrové, 
nekontrolovatelné síle a  o  živlech. Když jsem, na  konci bakalářského studia, 
znovuobjevila vztah ke kresbě, vyjadřovala jsem se jen černou linkou, takže velkou 
výzvou, kterou jsem sama sobě v téhle práci dala, byla práce s barvou a s plochou. 
Největší inspirací pro mě vlastně pak byly sešity ze základní školy waldorfské, 
do které jsem chodila. Protože jsme neměli učebnice, sloužily nám k učení právě 
naše sešity, a  tak se na  jejich úpravu kladl velký důraz. Díky tomu jsme hodně 
kreslili, převážně voskovými bločky a tlustými pastelkami, které jsem si pro Vznik 
světa zvolila jako techniku. I se severogermánskou kosmologií jsem se seznámila 
poprvé ve čtvrté třídě, takže to téma jsem ze základky taky už znala. 

Kde všude je stvoření světa v  tvém díle zastoupeno a  co z  toho uvidíme 
na výstavě?
Na  výstavě bude představena moje diplomová práce, kniha Vznik světa, skládá 
se ze šestnácti celostránkových ilustrací a  je celá o stvoření světa. Kresby jsou 
vytvořené na  motivy knihy Soumrak bohů, severské mýty a  báje, která vychází 
ze sbírky islandských epických písní Edda a  napsala ji česká nordistka Helena 
Kadečková. Plus bude vystaveno pár prací, které tomu celému předcházely. 

Považuješ toto téma ve svém díle za uzavřené? A pokud ano, jakou cestou se 
momentálně ubírá tvá umělecká duše?
Původně jsem si pro diplomku chtěla vymyslet vlastní mytologii, koketuju s touhle 
představou už nějakou dobu, ale pak jsem si uvědomila, že to chce ještě víc 
času než jeden rok, který jsem na práci měla k dispozici, a možná i víc životních 
zkušeností. Ráda bych si udělala větší rešerše a nějak cítím, že to musím ještě 
nechat trochu uzrát. Taky si momentálně nedokážu vyhradit dostatek prostoru 
na volnou tvorbu, tak uvidíme, snad to ještě přijde, těžko říct kdy, ale rozhodně se 
na to budu těšit.

 

SIMONA BABČÁKOVÁ A NO A! / 1. 4.

Představení skupiny herců a hudebníků z Laboratoře Simony Babčákové vznikne 
přímo před vašima očima a vy se stanete svědky vzniku a zániku třeskutě vtipného 
dramatu během jednoho večera. Improvizovat budou Simona Babčáková, Přemysl 
Bukovský, Marek Doubrava, Jana Machalíková, Alexandr Stankov, Tony Nyass 
a Antonie Formanová.

ZKOUŠÍME

17. února proběhla zahajovací zkouška nové inscenace Vina? V režii Ivana Trojana 
budou hrát Simona Babčáková, Martha Issová, Lenka Krobotová, Tomáš Jeřábek, 
Václav Neužil, Lukáš Příkazký, Pavel Šimčík a další. 

NAPSALI O NÁS 

1. února měla premiéru inscenace hry 
Friedricha Dürrenmatta Komplic v  režii 
Davida Šiktance. 

Vybíráme z ohlasů:

Tvůrci v  čele s  režisérem Davidem Šiktan- 
cem, jinak uměleckým šéfem ústeckého 
Činoherního studia, dopředu avizovali, že 
jejich inscenace ponese prvky komiksu 
a  noir. Právě tato dvě slova udávají 
novince jasný styl. Šiktanc se přitom ani 
tak nesnažil napodobit noirový komiks 
vizuálně jako spíše výrazem a  chováním 
herců. Ti zveličují a  zdůrazňují některá 
gesta, až parodicky nafukují a  protahují 
některé dramatické situace. Funguje to 
skvěle – divák jako by sledoval kreslená 
políčka, kde je právě ono gesto zachyceno 
v jednom konkrétním vyhroceném momentě.
Tomáš Šťástka, iDNES.cz

Absence jakékoliv společenské aktu-
alizace Dürrenmattova textu ukazuje 
na  přesvědčení tvůrců z  Dejvic, že hra 
podá aktuální obraz světa bez explicitních 
znaků dneška, bez evokování situace tady 
a teď. Přesvědčení Dejvických je to natolik 
silné, že scéna Jana Štěpánka a kostýmy 
Juliány Kvíčalové esteticky odkazují 
do  minulých dekád, dokonce někam 
k času vzniku hry. 
Josef Chuchma, ČT Art 


